
O B S A H

■ ■  T I T U L N Í  S T R A N A

Dúm s pečovatelskou službou v obci Lipová-lázně 
(Foto Ing. Lubomír Žmolík)

M  N Á Z O R ____________________________________________________ 1

■  S P E K T R U M  _______________________________________________ 4

■  K A U Z A ____________________________________________________ 6

Genderové rozpočtování? Teď nezávazné, ale brzy v něm půjde 
o miliardy (Ivan Ryšavý)_______________________________________6

■ Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Změnu pro město může zařídit Petr Parléř (Ivan Ryšavý)_____________8

Podmínky splnilo sto padesát pět obcí, hříšníků je patnáct
(Karel Ž íte k )_______________________________________________ 9

Zpracování energetických auditů skončilo, alespoň teoreticky
(PhDr. Jiřina Ondráčková)____________________________________ 10

■  T É M A :  I N F O R M A Č N Í  S Y S T É M Y

Efektivní správa závisí na ovládnutí technologií eGovernmentu
(Ing. Jaroslav Svoboda)______________________________________11

Princip vyhledávače je nejefektivnější___________________________13

Městská policie v Praze ověřuje mobilní platební terminály
(Ivan Ryšavý)______________________________________________13

V Plzni sjednotili agendy pod jednu datovou základnu_____________14

E-aukce: Do ledna 2006 změna к lepšímu (Ivan Ryšavý)_____________15

Elektronická aukce z pohledu právníka (JUDr. Ludvík Ševčík m l. )_____16

■  E K O N O M I K A

URBIS 2005: Vše o programu PPP _____________________________ 18

Klášterec nad Ohří chystá projekt pro další investory______________19

Dluhy německých regionů porostou i letos (Dr. Vladimír Brabec)____ 20

■  E V R O P S K Á  U N I E

Jak postupuje čerpání podpory z fondů EU______________________ 21

MMR: Pořádá semináře к Iniciativě INTERREG INA (Jiří Paroubek)____ 22

Podpora česko-rakouské spolupráce v Jihomoravském kraji
(Ing. Blanka Skalková)_______________________________________23

Přes půl miliardy pro karvinský projekt (Jiří Starý)_________________24

■  MANAGEMENT

Krajský úřad přechází na vyšší standard řízení
(Mgr. Zdena Svatošová)_____________________________________ 25

■  SPRÁVA A ROZVOJ

Obavy o osud muzeí se nenaplnily (PhDr. Jiřina Ondráčková)_______ 26

Panelová sídliště je žádoucí nejen regenerovat, ale i dostavět
(PhDr. Jiřina Ondráčková)____________________________________ 27

Nový školský zákon: Jaká práva a povinnosti přinesl obcím?
(Jaroslava Štefflová)________________________________________ 28

Proč jsou znevýhodněny ve svém rozvoji? (Ivan Ryšavý)___________ 31

■  LEGISLATIVA

Jak prodávat obecní majetek (Ilja Černohorský)__________________ 32

O nemovitosti na hraničních přechodech se mohou zajímat i obce___ 33

Za jakých podmínek je právní úkon obce platný? 2/
(Mgr. Jana Hamplová)_______________________________________34

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_____________________________ 36

»Stavební činnost« pod lupou právních předpisů /27
(Mgr. Stanislav Břeň)________________________________________ 36

Postup orgánů obce při zadání veřejné zakázky /3
(Mgr. Jana Hamplová)_______________________________________37

Obecná ustanovení o správním řízení 3/ (Mgr. Jan B řeň)___________ 38

■  PRÁVNÍ  P O R A D N A _________________________________ 39

■  SERVIS ____________________________________________ 40

■  PŘÍLOHA:  F I NANČNÍ  PRODUKTY

Města na kapitálovém trhu? A proč ne? (Ivan Ryšavý)______________ I

Financování projektu se neobejde bez náročné adm in istrativy______ IV

Statutární město Brno se rozhodlo pro směnečný p ro g ra m _________VI

Veřejné finance a investování (Henk De B ru ijn e )_________________VII

Uzávěrka tohoto čísla: 7. 2. 2005


